
               

                        COMUNE DI COSTA SERINA 
                      PROVINCIA DI BERGAMO   

 
 

______________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Via S. Lorenzo, 24 – 24010 COSTA SERINA (Bergamo ) Cod. Fisc. e Part. IVA 00579460163 
Tel. 0345.97027 – Fax 0345.97766 -  : segreteria@comune.costaserina.bg.it  

Prot. n. 4368              Costa Serina, 07/10/2024 
n. 20 Reg. Ordinanze  
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA SCUOLA DEL PLESSO 
DI COSTA SERINA PER LE CONDIZIONI DI MALTEMPO PREVISTE SU TUTTO IL 
TERRITORIO PER IL GIORNO 08.10.2024 
 

IL SINDACO 
 
VISTA l’allerta di Protezione civile n. 2024.152 del 07.10.2024 delle ore 14,00, pervenuta dal 
Centro Funzionale Monitoraggi Rischi Naturali della Regione Lombardia, in data 07/10/2024 
prot.4367, con previsioni di allerta rossa rischio idrogeologico dalle ore 6:00, alle ore 16:00 del 
giorno 08/10/2024; 
 
EVIDENZIATA la telefonata ricevuta alle ore 18:58 dalla Prefettura di Bergamo, effettuata a 
seguito della riunione di coordinamento svoltasi presso la sede della stessa Prefettura nel tardo 
pomeriggio del giorno 07/10/2024, con la quale il Sindaco di Costa Serina è stato avvisato 
dell'opportunità, in seguito all'allerta meteo, di mantenere chiuse le scuole per il giorno 
08/10/2024." 
 
DATO ATTO che il Comune di Costa Serina provvede al trasporto degli alunni della scuola 
dell’Infanzia, Primaria e secondaria di primo grado, mediante scuolabus comunale e abbonamento 
con il servizio Arriva Italia S.r.l.; 
 
CONSIDERATA l’impossibilità di garantire la sicurezza e l’incolumità dei ragazzi a causa dei 
problemi di viabilità sulle strade del territorio del Comune di Costa Serina, dovuti alle abbondanti 
piogge previste, che comportano un grave rischio per i trasporti e, di conseguenza, per la 
sicurezza degli allievi e degli operatori." 
 
ACCERTATO che mancano i presupposti per poter garantire l’incolumità pubblica; 
 
VISTI gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO l’art .15 della Legge 225/1992: 
 
RICHIAMATE le disposizioni dell’Art. 139 comma 1 lett e) del D.Lgs . 31/03/1998 n. 112; 

 

O R D I N A 
La chiusura del plesso di Costa Serina facente parte dell’Istituto Complessivo di Valle Serina _ San 
Pellegrino Terme per il Giorno MARTEDI 08 OTTOBRE 2024. 
 
Gli uffici comunali sono incaricati di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante la sua 
pubblicazione all'albo pretorio comunale, oltre alla comunicazione all'Istituto Comprensivo della 
Valle Serina – San Pellegrino Terme, ai soggetti incaricati del trasporto degli studenti e al comando 
dei Carabinieri – stazione di Serina. 
 
          Il Sindaco Fausto Dolci 
         ( F.to Digitalmente ai sensi D. Lgs 82/2005 ) 

 
 


